
 
 

UCHWAŁA NR XVI/94/2025 
RADY GMINY IGOŁOMIA-WAWRZEŃCZYCE 

z dnia 23 czerwca 2025 roku 

w sprawie: zmiany budżetu gminy Igołomia-Wawrzeńczyce na rok 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity - 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z poźn. zm.) - Rada Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 4.263.605,00 zł, w tym dochody majątkowe 
zwiększa się o kwotę 4.263.605,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków bużetu gminy o kwotę 13.763.605,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 270.000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 13.493.605,00 zł, w tym wydatki na inwestycje o kwotę 
13.493.605,00 zł. 

§ 3. Zwiększa się plan przychodów budżetu gminy o kwotę 9.500.000,00 zł z tytułu kredytu zaciąganego 
w 2025 roku. 

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce na rok 2025 Nr IX/42/2024  Rady Gminy 
Igołomia-Wawrzeńczyce z dnia 19 grudnia 2024 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku Nr 1 „PLAN  DOCHODÓW  BUDŻETU  GMINY  NA  ROK  2025” wprowadza się zmiany 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w załączniku Nr 2 „PLAN  WYDATKÓW  BUDŻETU  GMINY  NA  ROK  2025” wprowadza się zmiany 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3)  załącznik Nr 3 „PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2025” 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

4)  załącznik Nr 4 „ZESTAWIENIE ZADAŃ INWESTYCYJNYCH PLANOWANYCH DO 
REALIZACJI W 2025 ROKU” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 

5) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: „§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany 
deficyt budżetu w kwocie 16.144.339,00 zł, który zostanie pokryty przychodami: 

- z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.930.962,00 zł, 

- z tytułu przychodów jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
zwiększa się o kwotę 1.771.201,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 czerwca 2025 r.

Poz. 4021



- z tytułu przychodów jednostki samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków zwieksza się o kwotę 169.800,00 zł, 

- z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1.772.376,00 zł, 

- z kredytu zaciąganego na rynku krajowym w kwocie 9.500.000,00 zł.", 

6) § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: „§ 4. Ustala się plan przychodów budżetu w łącznej kwocie 
16.712.859,00 zł oraz plan rozchodów budżetu w łącznej kwocie 568.520,00 zł jak w załączniku nr 3 do 
uchwały.", 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Paweł Żabicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4021



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/94/2025 
Rady Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce 
z dnia 23 czerwca 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2025 

Dział Źródło dochodów Zmniejszenia Zwiększenia 
1. 2. 3 4. 

Rolnictwo i łowiectwo 789.145,00 4.989.000,00 
w tym dochody majątkowe:   
- środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł (§ 6297) – 
dofinansowanie zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjno-tłocznej w miejscowości Igołomia" w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności 
(KPO) 

789.145,00 - 

010 

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego (§ 6257) – 
dofinansowanie zadania pn. "Budowa pompowni ścieków i 
kanalizacji grawitacyjnej metodą przewiertową z budową 
fragmentu sieci wodociągowej w miejscowości Pobiednik 
Mały" w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
(PROW) 

- 4.989.000,00 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 63.750,00 
w tym dochody majątkowe:   

754 

-  dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego (§ 6257) – projekt pn. 
„Zapewnienie wyposażenia sprzętowego straży gminnej w 
zakresie przeprowadzanych kontroli przestrzegania 
przepisów ochrony środowiska w gminie Igołomia-
Wawrzeńczyce” wsparcie realizowane w ramach środków 
Funduszy Europejskich dla Małopolski 2021-2027 

- 63.750,00 

Razem: 789.145,00 5.052.750,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4021



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/94/2025 
Rady Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce 
z dnia 23 czerwca 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2025 

Dział Rozdział Nazwa – rodzaj wydatku Zmniejszenia Zwiększenia 
1. 2. 3. 4. 5. 

 Rolnictwo i łowiectwo 1.569.145,00 14.739.000,00 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 1.569.145,00 14.739.000,00 
W tym:   
(b) wydatki majątkowe: 1.569.145,00 14.739.000,00 
z tego   
- wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 ustawy o finansach publicznych 

1.569.145,00 14.739.000,00 

w tym:   
- wydatki inwestycyjne – „Budowa kanalizacji 
sanitarnej grawitacyjno-tłocznej w 
miejscowości Igołomia" w ramach Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności 
(KPO) (§ 605) 

1.569.145,00 - 

- wydatki inwestycyjne – "Budowa pompowni 
ścieków i kanalizacji grawitacyjnej metodą 
przewiertową z budową 
fragmentu sieci wodociągowej w miejscowości 
Pobiednik Mały" w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich (PROW) (§ 605) 

- 9.989.000,00 

010 
01044 

- wydatki inwestycyjne – "Budowa zbiorczej 
kanalizacji sanitarnej w Aglomeracji Igołomia 
- etap I" w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Małopolski 2021-2027 (ZIT) 
(§ 605) 

- 4.750.000,00 

 Gospodarka mieszkaniowa - 20.000,00 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 20.000,00 
W tym:   
(b) wydatki majątkowe: - 20.000,00 
w tym:   

700 
70005 

- zakupy inwestycyjne: "Zakup działki w 
Zofipolu obok Domu Kultury" (§ 606) 

- 20.000,00 

 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

14.000,00 83.750,00 

Ochotnicze straże pożarne 14.000,00 - 
W tym:   
(a) wydatki bieżące 14.000,00 - 
(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 14.000,00 - 
w tym:   

75412 

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

14.000,00 - 

Straż gminna - 83.750,00 
W tym:   
(b) wydatki majątkowe: - 83.750,00 
w tym:   

754 

75416 

- wydatki inwestycyjne – „Zakup drona - 
projekt "Zapewnienie wyposażenia 

- 83.750,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4021



sprzętowego straży gminnej w zakresie 
przeprowadzanych kontroli przestrzegania 
przepisów ochrony środowiska w gminie 
Igołomia-Wawrzeńczyce" w ramach środków 
Funduszy Europejskich dla Małopolski 2021-
2027 (§ 606) 
w tym:   
- wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 ustawy o finansach publicznych 

- 83.750,00 

 Obsługa długu publicznego - 270.000,00 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

- 270.000,00 

W tym:   
(a) wydatki bieżące - 270.000,00 

757 
75702 

(6) obsługa długu jednostki samorządu 
terytorialnego 

- 270.000,00 

 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 14.000,00 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 14.000,00 
W tym:   
(a) wydatki bieżące - 14.000,00 
(1) wydatki bieżące jednostek budżetowych - 14.000,00 
w tym:   

921 
92109 

(1.2) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

- 14.000,00 

 Kultura fizyczna - 220.000,00 
Pozostała działalność - 220.000,00 
(b) wydatki majątkowe: - 220.000,00 
w tym:   

926 
92695 

- wydatki inwestycyjne – „Budowa Strefy 
Edukacyjno-Rekreacyjnej w Igołomi" (§ 6050) 

- 220.000,00 

Razem: 1.583.145,00 15.346.750,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4021



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/94/2025 
Rady Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce 
z dnia 23 czerwca 2025 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2025 

I. DOCHODY 58.910.112,60 
II. WYDATKI 75.054.451,60 

III. NADWYŻKA/DEFICYT (I-II) - 16.144.339,00 
IV. PRZYCHODY BUDŻETU 16.712.859,00 

 w tym:  
1. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§ 950) 3.499.482,00 
2. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach (§ 905) 

1.771.201,00 

3. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (§ 
906) 

169.800,00 

4. Nadwyżki z lat ubiegłych (§ 957) 1.772.376,00 
5. Kredyt  (§ 952) 9.500.000,00 
V. ROZCHODY BUDŻETU 568.520,00 

 w tym:  
1. Spłata zaciągniętych kredytów  (§ 992)  250.000,00 
2. Spłata pożyczki z MARR na rewitalizację (§ 992) 63.600,00 
3. Spłata pożyczki z NFOŚiGW (§ 992) 254.920,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4021



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/94/2025 
Rady Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce 
z dnia 23 czerwca 2025 r. 

ZESTAWIENIE 
ZADAŃ INWESTYCYJNYCH PLANOWANYCH DO REALIZACJI 

W 2025 ROKU 

Lp
. Nazwa zadania inwestycyjnego 

Klasyfikacja 
Budżetowa 

Dział/rozdz./paragraf 
Kwota  /zł/ 

1. Budowa kanalizacji 010/01044/6050,6370 4.063.491,00 
2. Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-

tłocznej w miejscowości Igołomia 
010/01044/6057,6059 1.868.986,00 

3. Modernizacja sieci wodociągowej 010/01043/6057,6059 110.700,00 
4. Rozbudowa drogi powiatowej nr 1271K 

Wawrzeńczyce – Stręgoborzyce – Rudno Górne – 
Więckowice – Łaganów – Proszowice oraz 
Rozbudowa drogi powiatowej nr 1270K Rudno 
Górne – Dobranowice – Rudno Dolne – 
Wawrzeńczyce 

600/60014/6300 285.000,00 

5. Modernizacja dróg gminnych o nawierzchni 
asfaltowej 

600/60016/6050 500.000,00 

6. Dofinansowanie zakupu samochodu dla 
Komisariatu Policji w Słomnikach 

754/75406/6170 10.000,00 

7. Zakup średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Złotniki 

754/75412/6067,6069 1.200.000,00 

8. Budowa żłobka w ramach programu Aktywny 
Maluch 

855/85516/6057,6059 598.048,00 

9. Gminny program wymiany źródeł ciepła w 
budynkach mieszkalnych 

900/90005/6230 30.000,00 

10. Rozbudowa linii oświetlenia ulicznego 900/90015/6050 85.700,00 
11. Modernizacja dróg dojazdowych gruntów rolnych 010/01095/6050 150.000,00 
12. Zakup działki w Odwiślu w celu uregulowania 

obsługi komunikacyjnej sąsiadujących działek  
gminnych 

600/60016/6060 17.000,00 

13. Zakup działki w Zofipolu obok Domu Kultury 700/70005/6060 60.000,00 
14. Budowa Strefy Edukacyjno-Rekreacyjnej w 

Igołomi 
926/92695/6050,6100 1.635.135,00 

15. Zakup traktorka-kosiarki 926/92695/6060 30.000,00 
16. Zakup drukarki - "Czyste powietrze - bonus" 900/90005/6060 13.500,00 
17. Wydatki inwestycyjne - projekt „Realizacja usług 

społecznych zgodnie z zasadą 
deinstytucjonalizacji, na terenie Gminy Igołomia-
Wawrzeńczyce” 

855/85504/6057,6059 122.000,00 

18. Wydatki inwestycyjne - projekt "Rozwój 
placówek wsparcia dziennego dla dzieci i 
młodzieży w Gminie Igołomia-Wawrzeńczyce" 

855/85504/6057,6059 282.000,00 

19. Wydatki na zakupy inwestycyjne - projekt 
"Rozwój placówek wsparcia dziennego dla dzieci 
i młodzieży w Gminie Igołomia-Wawrzeńczyce" 

855/85504/6067,6069 30.000,00 

20. Zakup drona - projekt "Zapewnienie wyposażenia 754/75416/6067,6069 83.750,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4021



sprzętowego straży gminnej w zakresie 
przeprowadzanych kontroli przestrzegania 
przepisów ochrony środowiska w gminie 
Igołomia-Wawrzeńczyce" 

21. Budowa pompowni ścieków i kanalizacji 
grawitacyjnej metodą przewiertową z budową 
fragmentu sieci wodociągowej w miejscowości 
Pobiednik Mały 

010/01044/6057,6059 9.989.000,00 

22. Budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej w 
Aglomeracji Igołomia - etap I 

010/01044/6057,6059 4.750.000,00 

Razem: 25.914.310,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4021


	UCHWAŁA NR XVI/94/2025 RADY GMINY IGOŁOMIA-WAWRZEŃCZYCE z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 pkt 5
	tir. 2 (2) w § 4 pkt 5
	tir. 3 (3) w § 4 pkt 5
	tir. 4 (4) w § 4 pkt 5
	tir. 5 (5) w § 4 pkt 5

	pkt 6 w § 4

	§ 5

	Załącznik 1 - PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2025
	Załącznik 2 - PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2025
	Załącznik 3 - PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2025
	Załącznik 4 - ZESTAWIENIEZADAŃ INWESTYCYJNYCH PLANOWANYCH DO REALIZACJIW 2025 ROKU

		2025-06-30T14:01:40+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




